
                 
                                  Via Giannone n. 3   -   10036 Settimo Torinese (TO) 
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

Determinazione n.   105  del   29/12/2020 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA 
LOCALI FONDAZIONE, BACINO 16, PATRIMONIO. 
 
 
PREMESSO che con determina n. 15 del 30/01/2019 si è preso atto delle risultanze di gara 

espletata dalla Fondazione ECM ed è stato assunto impegno di spesa per far fronte alle spese 

conseguenti all’esecuzione del  servizio di pulizia dei locali del Consorzio di Bacino 16, per il 

periodo dal 01/01/2019 al 31/12/2019,  in favore de la Nuova Cooperativa Società Cooperativa scs 

di Torino;  

Con determina n. 12 del 17/03/2020 si è stabilito di prorogare fino al 31/12/2020 l’affidamento del 

servizio di pulizia degli uffici consortili alla NUOVA COOPERATIVA scrl, al fine di consentire 

all’Unione Net, Centrale Unica di committenza, la predisposizione degli atti di gara; 

Con lettera prot. n. 3740 del 11/12/2020 il Consorzio ha manifestato la propria volontà di procedere 

con la gara per l’affidamento del servizio di pulizia anche per i locali del Consorzio di Bacino 16; 

DATO ATTO che, con mail prot. n. 3790/2020,  Fondazione ECM, in qualità di stazione appaltante,  

ha trasmesso gli atti di gara, comprensivi di disciplinare e capitolato, che si allegano al presente 

atto per farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO OPPORTUNO:  

- incaricare la Fondazione Ecm di avviare la procedura aperta per l’affidamento del servizio di 

pulizia dei locali;  

- stabilire che il contratto avrà la durata di 36 mesi, a partire dal 01/02/2021 a tutto il 

31.01.2024 oltre eventuale ripetizione triennale. 

- stabilire che il valore stimato dell’appalto per i locali del Consorzio è di € 44.400 oltre IVA, 

per il triennio, inclusi i costi della sicurezza, non soggetti a ribasso, e quantificati in 

complessivi euro 400,00 oltre IVA.  

- prendere atto che il CIG attribuito da parte dell’ANAC (ex AVCP) su richiesta della 

Fondazione è  85532583CA; 

DATO ATTO che, terminata la procedura di gara di cui trattasi, a fronte del ricevimento della 

richiesta di Fondazione, i  provvedimenti di liquidazione dovranno avvenire in presenza di tutta la 

documentazione ed i dati necessari e le verifiche previste dalla normativa  e che pertanto il 

Responsabile ordinante potrà procedere alla liquidazione delle fatture in presenza di C.I.G. – 



CONTO CORRENTE DEDICATO - DURC (o dichiarazione sostitutiva nei casi previsti dalla 

normativa- Cod. Univoco di fatturazione: UFXQ9Y; 

VISTI: 

- Lo Statuto Consortile ed i vigenti Regolamenti; 

- La deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8 del 14/07/2020 ad oggetto “Approvazione  

nota di aggiornamento Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020 - 2022 - Sezione 

strategica e sezione operativa”; 

- La deliberazione dell'Assemblea Consortile n. 9 del 14/07/2020 ad oggetto: " Approvazione 

schema Bilancio di Previsione 2020/2022. Proposta all'Assemblea Consortile”; 

- La deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 22/07/2020 avente ad oggetto 

“Avvio del ciclo della performance 2020. Approvazione Piano Economico di Gestione 2020-

2022. Assegnazione ai responsabili delle competenze gestionali e dotazioni finanziarie”. 

- Il dlgs 50/2016 e smi 

- Il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, così come convertito dalla L. n. 120 dell’11 

settembre 2020, che riguarda tutte le procedure di affidamento di lavori, servizi, forniture e 

servizi tecnici per l’ingegneria e l’architettura la cui determina di indizione o determina a 

contrarre sia adottata entro il 31 dicembre 2021. 

 

Per le motivazioni in premessa citate 

DETERMINA 

1) Di richiamare la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2) Di incaricare la Fondazione Ecm di avviare la procedura aperta per l’affidamento del servizio 

di pulizia dei locali.  

3) Di stabilire che il contratto avrà la durata di 36 mesi, a partire dal 01/02/2021 a tutto il 

31.01.2024, oltre eventuale ripetizione triennale. 

4) Di stabilire che il valore stimato dell’appalto è di € 44.400 oltre IVA pari a € 9.768,00, inclusi i 

costi  della sicurezza, non soggetti a ribasso, e quantificati in complessivi euro 400,00 oltre 

IVA. 

5) Di prendere atto che il CIG attribuito da parte dell’ANAC (ex AVCP) su richiesta della 

Fondazione è  85532583CA. 

6) Di stabilire che sarà assunto l’impegno di spesa per il servizio di pulizia degli uffici consortili 

sarà assunto,  sul capitolo 130 “Servizi di pulizia”, con successivo atto. 

 

 
 
 
 
Settimo Torinese,  29/12/2020 La Responsabile 
 Dott.ssa Susanna Dall'Aglio 
 

https://www.altalex.com/documents/news/2020/07/07/decreto-semplificazioni

